22 - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-

programa do exercício de 2024, Lei Municipal n 2  2.657/23, de 21/11/2023, nos termos previsto 

no inciso 1 do Art. 41 da Lei n2  4.320/64, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor de 

R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais), para suplementaÇãO da seguinte 

dotação orçamentária: 

02.15 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 

02.15.01 - Serviços Municipais 
— 	 i. 	 D,',kti, 	- M2nIttPnCfl 

I.4L.DUUL.UD 	- Í 	Mas~ ...•  .-.-• .- - 

Ficha Unidade Orç.

[...]

TOTAL DO CRÉDITO ABERTO 	3.200.000,00 

Art. 32 - Para cobertura do crédito adicional suplementar, aberto pelo artigo anterior, 

será utilizado recurso proveniente de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, nos termos do inciso II, § 1, c.c. 

39, do art. 43 da Lei Federal n9  4.320/64, no valor de R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil 

reais), na seguinte CUIILd ue r\LcILo. 

Fonte de Recurso Valor R$ 

Excesso  de arrecadação 

FICHA  

50 1241.50.0.1.00 Contrib. Custeio de Iluminação Pública - CIP 1.110 3.200.000,00 
- - 	 2 inn (lflfl (111 

TOTAL 

Art. 42 - o demonstrativo de impacto orçamentário e financeiro de que trata